[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

Зиминского муниципального района

VII созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от     22.09.2021                                                 №     138                                               г. Зима
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера мэра Зиминского районного муниципального образования и членов его семьи на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь статьями 30,47 Устава Зиминского районного муниципального образования,  Дума Зиминского муниципального района
РЕШИЛА:

             1. Внести  в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера мэра Зиминского районного муниципального образования и членов его семьи на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением  Думы Зиминского муниципального района от 31.01.2018 года № 296, следующие изменения:

1.1 подпункт «г» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), мэром Зиминского районного муниципального образования, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход мэра Зиминского районного муниципального образования и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
1.2. пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае представления мэром Зиминского районного муниципального образования в установленном порядке уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, обновляются на официальном сайте течение 14 рабочих дней со дня представления мэром Зиминского районного муниципального образования соответствующих уточненных сведений.».
2. Консультанту Думы Зиминского муниципального района Сорокиной Н.М. настоящее решение опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр Зиминского районного

Муниципального образования                                                                            Н.В. Никитина
Председатель Думы
Зиминского муниципального района                                                                  С.И. Усольцев